

Protokół Nr XLVII/2017
z XLVII sesji Rady Gminy Łuków
odbytej w 30 listopada 2017 r. w sali konferencyjnej
Urzędu Gminy Łuków w godz. 10.00 – 14.00

W sesji udział wzięli:

Wójt Gminy – Mariusz Osiak, Zastępca Wójta – Wojciech Szczygieł, Sekretarz Gminy – Janusz Jezierski, Skarbnik Gminy – Alina Baka, Kierownik Referatu Planowania i Inwestycji – Andrzej Pulik, Kierownik Referatu Gospodarki i Przedsiębiorczości – Stanisław Siemionek, Dyrektor Gminnego Zespołu Oświatowego – Bogdan Wiącek, Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łukowie – Agnieszka Mucha, Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Łukowie – Henryk Wysocki.

W sesji udział wzięli sołtysi zgodnie z załączoną listą obecności.

Protokołowała: Iwona Pulik – inspektor ds. obsługi rady gminy.

Ad. 1.

Przewodniczący Rady Gminy Tadeusz Federczyk otworzył XLVII sesję Rady Gminy Łuków słowami „Otwieram XLVII sesję Rady Gminy Łuków”. Przywitał przybyłych na sesję radnych, sołtysów, pracowników Urzędu oraz zaproszonych gości. Stwierdził na podstawie listy obecności, że obrady będą prawomocne, gdyż na 15 radnych w sesji uczestniczy 13 radnych (radna spóźniona: Marianna Łukasik; radna nieobecna usprawiedliwiona – Elżbieta Durka). Lista obecności w załączeniu do protokołu.

Ad. 2.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał porządek sesji i zapytał czy są uwagi do porządku obrad ?

Wójt Gminy wnioskował o wprowadzenie do porządku obrad jako punkt 13 „Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Województwu Lubelskiemu”.

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego porządku sesji.

Porządek sesji po wprowadzeniu zmian został przyjęty jednogłośnie, głosowało 13 radnych.

Porządek obrad po wprowadzeniu zmian przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z XLIV, XLV, XLVI sesji Rady Gminy.
4. Informacja Wójta z działalności między sesjami.

5. Interpelacje i zapytania radnych.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia sześcioletnich szkół podstawowych oraz zespołu szkół dla których organem prowadzącym jest Gmina Łuków.
7. Podjęcie uchwały w sprawie Rocznej Programu Współpracy Gminy Łuków z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, a których mowa w art.3 ust. 3 ustawy z 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie, na rok 2018.
8. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowościach Sięciaszka Pierwsza i Zalesie.
9. Podjęcie uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej do obliczenia podatku rolnego na 2018 r.
10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przedłużenie umowy dzierżawy części powierzchni dachowej budynków komunalnych Gminy Łuków.
11. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty i ustalenia stawki opłaty za pojemnik.
12. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf za wodę pobieraną z wodociągów zbiorowych oraz za zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie Gminy Łuków.
13. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Województwu Lubelskiemu.
14. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2017 rok.
15. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej.
16. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
17. Sprawy różne i wolne wnioski.
18. Zamknięcie obrad.

Ad. 3.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że na dzisiejszej sesji należy przyjąć protokoły z XLIV sesji Rady Gminy, z XLV sesji nadzwyczajnej i z XLVI sesji nadzwyczajnej. Protokoły były wyłożone do wglądu przed sesją jak też dostępne po napisaniu u pracownika prowadzącego obsługę rady gminy oraz umieszczone na stronie internetowej.

Radni nie zgłosili uwag do protokołu z XLIV sesji Rady Gminy. Protokół został przyjęty jednogłośnie, głosowało 13 radnych.

Radni nie zgłosili uwag do protokołu z XLV nadzwyczajnej sesji Rady Gminy. Protokół został przyjęty przy 12 głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym”, głosowało 13 radnych.

Radni nie wnieśli uwag do protokołu z XLVI nadzwyczajnej sesji Rady Gminy. Protokół został przyjęty przy 12 głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym”.

Ad. 4.

Policjant z Komendy Powiatowej Policji Jarosław Modrzewski przedstawił informację dotyczącą programu „Odblaskowa Gmina”. Powiedział, że celem programu jest zwrócenie uwagi na obowiązek używania elementów odblaskowych, zachowanie ostrożności podczas poruszania się po drogach oraz wypracowanie jeszcze bardziej skutecznych narzędzi i metod wpływających na zwiększenie poczucia bezpieczeństwa mieszkańców, w tym zapobieganie wypadkom drogowym. Wiele osób wciąż nie zdaje sobie sprawy z tego, że brak elementów odblaskowych zagraża ich bezpieczeństwu na drodze.

Wójt Gminy przedstawił informację z działalności między sesjami. Informacja stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 5.

Radny Jarosław Michalak zabierając głos powiedział, że w czasie Inauguracji Roku Kulturalnego w Rolach nie odbył się planowany konkurs na kronikę. Być może mało sołectw zgłosiło się do konkursu, ale należało zauważyć tych, którzy włożyli pracę i przygotowali kroniki.

Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Łukowie Henryk Wysocki wyjaśnił, że konkurs na kronikę nie odbył się w związku z małym zainteresowaniem (do konkursu zgłosiło się tylko 5 sołectw).

Pan Wójt powiedział, że należało docenić te sołectwa, które się zgłosiły i wykonały kroniki. Każda praca powinna być zauważona.

Sołtys wsi Dąbie Beata Suchodolska zwróciła się z prośbą o zlikwidowanie dołków na drodze Dąbie – Klimki.

Sołtys wsi Szczygły Dolne Michał Guzek zapytał: czy został wyjaśniony problem dotyczący złego traktowania dzieci przez kierowców PKS-u.

Radna Stanisława Matejuk zwróciła się z prośbą o poprawienie drogi równiarką.

Sołtys wsi Ryżki Stanisław Skwarek zwrócił uwagę na drogi dojazdowe do pól, które są w opłakanym stanie i nie da się na nich zawracać, zgłosił też niedrożny rów z Ryżek w stronę Świdrów. Prosił o interwencję w sprawie zajętego placu gminnego.

Sołtys wsi Klinki Krzysztof Kędziora poinformowała, że przy drodze w Gręzówce (za Vivenge) zostały wyorane znaki geodezyjne.

Ad. 6.

Zastępca Wójta Wojciech Szczygieł przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia sześcioletnich szkół podstawowych oraz zespołu szkół dla których organem prowadzącym jest Gmina Łuków. Pan Wojciech Szczygieł wyjaśnił, że w uchwale Nr

XLIV/3172017 Rady Gminy Łuków z dnia 24 października 2017 r. w paragrafie 10 omyłkowo wpisano imię ks. Stanisława Brzóska Szkoła Podstawowej w Zalesiu zamiast Zespołowi Szkół w Zalesiu. Niniejsza uchwała koryguje ten błąd.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 11 radnych. Uchwała Nr XLVII/325/2017 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 7.

Zastępca Wójta omówił projekt uchwały w sprawie Rocznej Programu Współpracy Gminy Łuków z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, a których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie, na rok 2018. Pan Wojciech Szczygieł powiedział, że celem głównym współpracy Gminy z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego jest efektywne wykorzystanie istniejącej aktywności społecznej i lepsze zaspokajanie potrzeb społecznych mieszkańców gminy. Przedmiotem współpracy Gminy Łuków i organizacji pozarządowych jest wspólne wykonywanie zadań publicznych, w celu zaspokojenia istniejących potrzeb społecznych mieszkańców Gminy.

Radny Kazimierz Sulej stwierdził, że dotacja przyznawana dla sekcji tenisa stołowego z Turzych Rogów jest zbyt mała i nie wystarcza na podstawowe prowadzenie działalności.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 13 radnych. Uchwała Nr XLVII/326/2017 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 8.

Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowościach Sięciaszka Pierwsza i Zalesie. Pan Wójt powiedział, że wnioski o nadanie nazwy drodze gminnej zlokalizowanej na pograniczu miejscowości Sięciaszka Pierwsza i Zalesie do Wójta Gminy Łuków złożyli właściciele nieruchomości przy niej położonych, proponując nazwy „Wspólna” i „Graniczna”. Mając na względzie wagę petycji społecznej w sprawach lokalnych wśród właścicieli nieruchomości przyległych działek drogowych w miejscowości Sięciaszka Pierwsza i miejscowości Zalesie przeprowadzono ankietę, mimo braku konieczności wynikającej z przepisów. Ankiety zostały wypełnione i w wyznaczonym terminie przekazane do Urzędu Gminy w Łukowie. Analiza wyników wykazała, że większością głosów ankietowani wybrali nazwę „Wspólna”. Podjęcie uchwały o nadaniu nazwy ulicy na pograniczu miejscowości Sięciaszka Pierwsza i Zalesie pozwoli na prowadzenie właściwej numeracji porządkowej nieruchomości przy niej położonych. Podjęcie uchwały o nadaniu nazwy ulicy na pograniczu miejscowości

Sięciaszka Pierwsza i Zalesie pozwoli na prowadzenie właściwej numeracji porządkowej nieruchomości przy niej położonych.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 12 radnych. Uchwała Nr XLVII/327/2017 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 9.

Sekretarz Gminy omówił projekt uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej do obliczenia podatku rolnego na 2018 rok. Pan Janusz Jezierski powiedział, że obniża się średnią cenę żyta ustaloną przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego będącej podstawą do ustalenia podatku rolnego na rok podatkowy 2018 z kwoty 52,49 zł. za 1 dt do kwoty 40 zł. za 1 dt, mającą zastosowanie przy obliczaniu podatku rolnego na 2018 rok na obszarze Gminy Łuków.

Pan Wójt podkreślił, że od kilku lat nie podnosi się podatków i jest to ważne dla mieszkańców. Podatki wpływają do budżetu całkiem sprawnie, więc mogą pozostać na obecnym poziomie.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 12 radnych. Uchwała Nr XLVII/328/2017 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 10.

Pan Wójt przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przedłużenie umowy dzierżawy części powierzchni dachowej budynków komunalnych Gminy Łuków. Wójt Mariusz Osiak wyjaśnił, że w dniu 15 grudnia 2014 roku została zawarta umowa dzierżawy powierzchni dachu budynków komunalnych, celem zamontowania masztu antenowego i urządzeń Internetu bezprzewodowego na okres 3 lat, tj. od dnia 1 stycznia 2015 roku do 31 grudnia 2017 roku z Firmą TELEKOM SYSTEM Sp. z o.o. (dawnej: FERO Agnieszka Budner) ul. Żelechowska 22, 21 – 400 Łuków. Zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym uchwała jest wymagana w przypadku, gdy po umowie zawartej na czas oznaczony do 3 lat strony zawierają kolejne umowy, których przedmiotem jest ta sama nieruchomość.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 12 radnych. Uchwała Nr XLVII/329/2017 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 11.

Zastępca Wójta przedstawił projekt uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty i ustalenia stawki opłaty za pojemnik. Pan Wojciech Szczygieł powiedział, że opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi pobierana przez Gminę Łuków od właścicieli nieruchomości, na których

zamieszkują mieszkańcy, będzie obliczona w oparciu o liczbę mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość. Stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny, w wysokości 6 zł. miesięcznie od jednego mieszkańca w zadeklarowanej nieruchomości do czterech osób i 2 zł. za każdą następną osobę. Za odpady komunalne nie segregowane ustala się stawkę w wysokości 14 zł. miesięcznie id jednego mieszkańca.

Radny Mirosław Dybczak powiedział, że składane deklaracje powinny być weryfikowane, gdyż nie do końca są rzetelne. Nie wszystkich domowników zgłasza się do opodatkowania.

Sołtys wsi Dąbie Beata Suchodolska zasygnalizowała problem z małymi dziećmi, które nie są ujmowane do deklaracji, a przecież też wytwarzają całkiem sporą ilość odpadów.

Wójt Gminy wyjaśnił, że cały system opiera się na złożonych oświadczeniach i weryfikacja nie jest sprawą prostą. System z czasem będzie uszczelniany, gdyż różne niedociągnięcia muszą być wyeliminowane.

Sołtys wsi Wólka Świątkowa Waław Śledź powiedział, że opłata za odpady powinna być dla wszystkich członków rodziny taka sama, nie ma potrzeby różnicowania. Sołtys zwrócił też uwagę na odpady oddawane przez przedsiębiorców. W tym zakresie też należy zrobić rozeznanie bo odbywa się to nie tak jak być powinno.

Pan Wójt powiedział, że jednakowe opłaty za odpady od wszystkich członków rodziny to nie jest dobry pomysł. System opłat, który obecnie obowiązuje wydaje się być dobrym. W dalszym ciągu jest zbyt dużo odpadów nie segregowanych i w związku z tym firma odbierająca odpady będzie przeprowadzała kontrolę śmieci.

Uchwała została podjęta przy 13 głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym”, głosowało 14 radnych. Uchwała Nr XLVII/330/2017 stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy ogłosił przerwę o godzinie 12.15.

Przewodniczący Rady Gminy wznowił obrady o godzinie 12.30.

Ad. 12.

Wójt Gminy omówił projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf za wodę pobieraną z wodociągów zbiorowych oraz za zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie Gminy Łuków. Pan Wójt wyjaśnił, że taryfy za wodę i ścieki nie ulegają zmianie, a uchwała ta przedłuża czas obowiązywania dotychczasowych taryf.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 8 radnych. Uchwała Nr XLVII/331/2017 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 13.

Pan Wójt przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Województwu Lubelskiemu. Wójt Mariusz Osiak wyjaśnił, że pomoc polegać będzie na wykonaniu mapy do celów projektowych oraz projektu budowlanego „Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 808 Łuków – Serokomla – Kock w zakresie ciągu pieszo – rowerowego w miejscowości Świdry”. Zadanie zostanie sfinansowane ze środków budżetu gminy na 2018 rok, w wysokości nie wyższej niż 50.000 zł.

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Marianna Łukasik powiedziała, że jest to bardzo ważne zadanie dla bezpieczeństwa mieszkańców Świdrów.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 8 radnych. Uchwała Nr XLVII/332/2017 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 14.

Skarbnik Gminy przedstawiła proponowane zmiany w budżecie gminy na 2017 rok. Pani Alina Baka powiedziała, że wiele zmian dokonuje się z związku z decyzjami Wojewody Lubelskiego oraz w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” zmniejsza się wydatki majątkowe o kwotę 155.000 zł, przeznaczone na inwestycję pn. „Rozbudowa sieci wodociągowej w m. Sięciaszka Pierwsza”, ponieważ realizacja tej inwestycji zostanie zaplanowana w latach późniejszych a środki te przeznacza się na zadanie pn. „Zakup działek pod budowę oczyszczalni ścieków w m. Gołaszyn”. Zadanie zostało zaplanowane w dziale „Gospodarka mieszkaniowa”. W dziale „Transport i łączność” zwiększa się wydatki bieżące ogółem o kwotę 20.000 zł, dokonuje się ponadto przeniesień wydatków bieżących z przeznaczeniem na zakup usług remontowych. W dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” zmniejsza się wydatki bieżące o kwotę 20.800 zł, zwiększa się natomiast wydatki majątkowe o kwotę 6.000 zł, z przeznaczeniem na „Modernizację oświetlenia ulicznego pod kątem zwiększenia jego efektywności”, środki zaplanowane na 2017 rok okazały się niewystarczające. Przychody budżetu zaplanowano w kwocie 1.400.000 zł, deficyt budżetu 2017 roku zaplanowano w wysokości 56.588 zł. Pozostałe przeniesienia wydatków posłużą prawidłowej realizacji budżetu.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 8 radnych. Uchwała Nr XLVII/333/2017 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 15.

Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej. Pani Alina Baka powiedziała, że przychody budżetu na 2017 rok zaplanowano w kwocie 1.400.000 zł, deficyt budżetu określa się w wysokości 56.588 zł. W załączniku Nr 2 „Wykaz przedsięwzięć

do WPF” dokonuje się zmian limitów wydatków bieżących w związku z wprowadzeniem nowych zadań. Zmianie ulegają też limity wydatków majątkowych w 2017 roku w poz. 1.3.2.6 zadanie pn. „Modernizacja budynku Urzędu Gminy”, gdzie zaplanowano wydatki w kwocie 40.000 zł. W związku ze zmniejszeniem zadłużenia gminy w 2017 roku dokonano korekty kwoty długu w latach 2017 – 2026.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 8 radnych. Uchwała Nr XLVII/334/2017 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 16.

Pan Wójt udzielił odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. Opowiadając Radnemu Michalakowi Wójt powiedział, że jak najbardziej należało docenić tych, którzy przygotowali kroniki i to nie podlega dyskusji. Na przyszłość taka uwaga do Pana Dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury, aby oceniać prace bez względu na ich ilość. Każdą wykonaną pracę należy docenić. Jeśli chodzi o drogę Klimki – Dąbie to w miarę możliwości zostanie ona naprawiona. Wiele dróg na terenie gminy wymaga remontu bieżącego, ale przy obecnej porze roku jest to nie możliwe.

Zastępca Wójta Wojciech Szczygieł odniósł się do problemu zgłoszonego przez Sołtysa wsi Szczygły Dolne w sprawie nieodpowiedniego zachowania kierowców PKS w stosunku do dzieci, które dojeżdżają do szkoły. Problem jest i został zgłoszony do dyrektora PKS. Pan Dyrektor obiecał, że wyjaśni zaistniały problem, ale nie jest to prosta sytuacja.

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Marianna Łukasik powiedziała, że są kierowcy, którzy źle traktują dzieci dowożone do szkoły i trzeba zwrócić uwagę na ten problem.

Ad. 17.

Sołtys wsi Świdry Antoni Laskowski podziękował za wykonanie ciągu pieszo – rowerowego, którym w dużym stopniu będzie służył bezpieczeństwu mieszkańców oraz zwrócił się z prośbą o uzupełnienie asfaltu w dwóch miejscach.

Pan Wójt powiedział, że nikt nie twierdzi, że asfalt we wskazanych miejscach jest nie potrzebny, ale dodatkowe prace to kolejne koszty.

Sołtys wsi Biardy Krzysztof Wójcik zwrócił się z prośbą o remont drogi rolniczego dojazdu, która jest pełna dołków i trudno się po niej poruszać.

Sołtys wsi Zarzecz Łukowski Jan Zarzycki prosił o zlikwidowanie dołków na drodze do krzyża.

Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Łukowie Henryk Wysocki wnioskował, aby mógł informacje przekazywać na początku sesji, gdyż wielu sołtysów pod koniec obrad już nie ma.

Ad. 18.

Przewodniczący Rady Gminy zamknął XLVII sesję Rady Gminy Łuków słowami: zamykam XLVII sesję Rady Gminy Łuków” o godzinie 14.00.

Protokołowała:
Iwona Pulik
Inspektor

PRZEWODNICZĄCY
Rady Gminy Łuków
Tadeusz Federczyk